' *É
'QD ua IÍ¿=¡'

É *ts
i¬fli5Ê

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

._ To*
ATA DE AEERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA COMERCIAL DAS ÊWIARESAS
RAEILITADAS, REFERENTE A LICITAÇAO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS NS
TP-nos/2020 - SEINPRA.
OE1E1Oz CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA: ITEM 1- EXECUTAR
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM RUAS LOCALIZADAS NO EA:RRO HERMOGENES
REN RIQUE GIRÃO; ITEM II - CONSTRUÇÃO DE O11UMA)PRAÇA COM PAVIMENTAÇÃO DE RUA
E PASSEIO PIÍIEL1cO,A SER LOCALIZADA NO EAIRRO PADRE ASSIS MONTEIRO; ITEM 111 -
EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DO ESTACIONAMENTO E CONSTRUÇÃO
:IO PASSEIO DA SEDE FUNCIONAL DA SEINPRA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
tNI=RAESTRuTURA, CONFORME PROJETOS (PEÇAS GRAFICAS), PLANILEAS DE ORÇAMENTO,
CRONOGRAMA PÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CALCULO,
COMPOSIÇÃO DE E.D.1, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS
SOCIAIS E MEMORIAL DE CALCULO, EM ANEXO.
Aos 17 (dezessete) dias do mês de setembro de 2020, as 08:00 horas, E Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhado dos Srs. PAULO
HENRIQUE NUNES NOGUEIRA - Membro e WALLISON RABELO CRUZ - Membro, nomeados
pela Portaria DE 388/2019,. de 19 de dezembro de 2019, reuniram-se a Fim de analisarem a
abertura de propostas comerciais das empresas habilitadas, a comissão deu prazo para o
comparecimento dos interessados de 15 [quinze] minutos; compareceu a sessão o
representante da empresa P. MARCIO DE ARAÚJO MDEDEIROS ME (MARTEII SERVIÇOS a
CONSTRUTORA) - CNP] N9 13.74-9.666/0001-99, Sr. Francisco Márcio de Araújo Medeiros,
proprietário, após anãlise minudente da apresentação das propostas comerciais a comissão de
licitação conclamou a seguinte ordem de classificação; :18
LUGAR - CDM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita com O CNP] n-É 27.436.574/0001-63,
apresentou Valor global de R$ 288.306,58 [duzentos e oitenta e oito mil, trezentos e seis reais,
cinquenta e oito centavos); 29 LUGAR -IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - INSCRITA
COM O CNP] NE 22.336.279/0DO1-11, apresentou Valor global de R$ 308.4-43,66 [trezentos e
oito mil, quatrocentos e quarenta e três reais, sessenta e seis centavos); 38 LUGAR - R. MEIRA
ENGENHARIA EIRELI, inscrita com O CNP] ni* - 07.279.114/0001-61, apresentou Valor global
de RS 3-i-8.944,25 [trezentos e quarenta e oito mil, novecentos e quarenta e quatro reais, Vinte
e cinco centavos); PRQEQSÇIÇAS QESÇLASSIEILLAQAS: F. MARCIO DE ARAÚJO MDEDEIROS ME
(MARTEX SERVIÇOS 8I CONSTRUTORA), inscrita com o CNP] nfl 13.749.666/0001-89, motivos:
ausência apresentação da Indicação do nome e número do banco, agência e conta corrente para
efeito de pagamento na proposta comercial, portanto não atendendo a clãusula 5.4 do edital,
ausência assinatura do responsável técnico na proposta comercial, portantog
zl nes __ eu I_- ex' I_- orsáve * ico- _ I* a :su -CDIHE
apresentada pela empresa, E comissão não conseguiu identificar a assinatura, apenas o
carimbo; DOMINIUM CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita com o CNP] nf* 00.44-1.089/OOO1-50,
motivo: ausência apresentação da Indicação do nome e numero do banco, agência e conta
corrente para efeito de pagamento na proposta comercial, portanto não atendendo a cláusula
5.4 do edital. O resultado da fase de abertura da proposta comercial serã publicado, em jornal
de grande circulação, Diário Oficial dos Municipios - DOM e no site do Tribunal de Contas do

PREEPEITURA MUNIEIPAI. DE MDRADA NovA
AV MANOEL cAsTRo NS rss - cENTRo - MoRAoA NDVA - DEARA cEP Ezsziu ooo

CIN PJ or.'rsz.a4oIoooi-ou - CEF tIE.sEn.1T1«4. E»MA|I..: Iieiraeaúmn@ouuúeII.comÍEr ¶ W

sí*

atããnnflffteg =í“ _
. tia'

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

ü*'¡Í|'íIflü¡P:$
Estado-TCE: \ArwIzv.ICe.gI;I_I,'_._Iz›1, para que os licitantes ausentes tomem Corihecimento dos atos
praticados por parte da Comissão, e fica aberto automaticamente após publicação do resultado
ä interposição de recursos, em conformidade O art. 109, inciso I, alinea "la" da Lei Federal ng
8.666/83. Caso não haja interposição de recursos a Comissão encaminharã a proposta
comercial vencedora ao setor de engenharia da Prefeitura Municipal de Morada Nova, para
analise e posterior aprovação através de Parecer Técnico, e, posteriormente ã Autoridade
Competente para fins de Adjudicação e Homologação. Nada mais requerido nem a tratar, Eu,
PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA, Membro da CPL, declaro encerrada a sessão às
09:34horas, e, lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão, Vale
salientar que no ato de encerramento desta ata, O representante da empresa MARTEX, não
estava presente.

'Ç'/¿/“L” 4I'bCIW¿-I*LINE BRITO OB E
Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

I_.z~.I.z:=.ll\I¿iM*~"*» IÍÊAIAÚP (bgVVALISSON RAEELO CRU .
Membro da CPI..
PREP`l`_ilTUR.A MUNICIPAL DE MORADA NOVA

”if¿L-f (INPA “MWIWS
PAULO IIENRIQLIIEIIIUNES NOGUEIRA
Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

FREEFEITUFIÁ MUNICIPAL DE NIÚRADA NCIVA
AV. MANUEL C'-IÁETRD, N”. TEE - CENTFIÚ - MDRADA NDVA - CEARA- CEF' EEE-4D.IlüD

CNPJ D? 782 EÃIDIDDU1 DD -- CEF DE EEE 1T1-4 E¬l"IIIA|L' IloltaoaomnfflüutlI:II:'IIt.I:ü|'I'I.IZIr

EPE*